
 

 

COPIA 

COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 43 

Adunanza del  29.09.2012 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO : VARIAZIONE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2012           
 
L’anno duemiladodici addì ventinove del mese di settembre alle ore 9,30  nella residenza 
municipale, per riunione di Consiglio Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 OGLIARI GIANCARLO Presente 
2 OGLIARI OSVALDO Presente 
3 MAZZINI GIANMARIO Presente 
4 VENTURA PIETRO Presente 
5 BOFFELLI MANUELA Presente 
6 MARCHESANI DAMIANO Presente 
7 CALATRO' DIANA Presente 
8 ALLOGGIO VINCENZO Presente 
9 PANDINI ELENA Presente 

10 BARBATI ANGELO Assente 
11 BARBATI FILIPPO Presente 
12 BIANCHESSI BARBIERI DANIELE Assente 
13 BONETTI PIETRO Presente 
 
 Presenti n.  11   Assenti n.   2 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il  Prof. Giancarlo Ogliari in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando il Consiglio Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16.10.2012 
 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
          
 

 
 



 

 

n. 43 del 29.09.2012 
 

VARIAZIONE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2012           
 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
IL SINDACO illustra i prospetti allegati al Bilancio, in particolare sottolinea che sono stati 
ultimati i lavori di completamento della pista ciclopedonale di Via Don Primo Mazzolari- Via del 
Moso. 
 
RICHIAMATO  l’art. 175 del D. Lgs. 267/2000;  
RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 07.05.2012 di approvazione del 
bilancio di previsione 2011 e del bilancio di previsione triennale 2012 - 2014; 
RITENUTO di apportare, al bilancio 2012,  variazioni alle previsioni dell’entrata e della spesa, 
con riferimento alle maggiori entrate e maggiori spese da finanziare, di cui all’(allegato “A”) ; 
VISTI ed esaminati gli elenchi di variazione predisposti dal responsabile del servizio finanziario; 
DATO ATTO che le variazioni proposte non alterano gli equilibri di bilancio (allegato “B” ); 
CONSIDERATO che la presente variazione costituisce modificazione anche alla relazione 
previsionale e programmatica e al bilancio pluriennale; 
 
UDITI  i seguenti interventi: 
BARBATI FILIPPO: “Precedentemente, per le pregresse variazioni, abbiamo votato no. Ora la 
nostra votazione sarà diversa, in considerazione di due precise ragioni. In primo luogo, in 
considerazione dei tagli ai bilanci comunali, che inducono sofferenza nella normale gestione 
amministrativa. In secondo luogo, apprezziamo il completamento della pista ciclopedonale, 
un’opera pubblica diretta al reale interesse della nostra gente.” 
 
RICHIAMATO  l’art. 126 comma 1  del Decreto Legislativo n.267/2000; 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
VISTO il parere favorevole del Revisore del Conto (allegato “C”); 
ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell'articolo 49 
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, dal Responsabile di Servizio. 
 
CON VOTI favorevoli n. 11, astenuti nessuno, contrari nessuno, resi da n. 11 consiglieri presenti e 
votanti in forma palese per alzata di mano 
 

D  E  L  I  B  E  R  A 
 

1. Di apportare al bilancio dell’esercizio in corso le variazioni all’entrata e all’uscita quali 
risultano dall’elenco allegato “A”, parte integrante e sostanziale  della presente 
deliberazione. 

2. Di dare atto che la presente variazione costituisce variazione anche alla relazione 
previsionale e programmatica e al bilancio pluriennale. 

3. Di dare atto, altresì:  
− che la presente variazione non altera gli equilibri di bilancio così come risulta 

evidenziato nell’allegato “B”; 
− che a seguito delle variazioni apportate il bilancio pareggia in complessivi                                       

€ 2.663.731,69. 



 

 

 
 
CON VOTI favorevoli n. 11, astenuti nessuno, contrari nessuno, resi da n. 11 consiglieri presenti e 
votanti in forma palese per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 
134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

 

Allegato  “A” 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

 

 
Allegato “B” 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

 
 
 
 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Prof. Giancarlo Ogliari F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 06.10.2012                                     al 20.10.2012 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 06.10.2012 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 

 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine 
alla regolarità contabile ed alla copertura 
finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Loredana Fuschi F.to Loredana Fuschi 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì,   06.10.2012 
 

 Il Segretario Comunale 
 Dr. Massimiliano Alesio 

 


